
 
Originale 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER L'ANNO 2022 
 
 
L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di settembre alle ore quattordici e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GIOVANOLA PAOLO - Presidente  Sì 

2. GNUVA GRAZIELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. RAMPONI STEFANO - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr. Giuseppe Testa il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIOVANOLA PAOLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 19.9.2022 con la quale è stata 
costituita la delegazione trattante di parte pubblica, abilitata alla contrattazione integrativa ed 
è stato nominato il Presidente della stessa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 27.12.2022, con la quale sono state 
definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula 
del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2022; 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 
decentrate per l’anno 2022, siglato in data 10 agosto 2023 dal Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
Dato atto che occorre chiedere all’organo di revisione contabile di esprimere il parere 
previsto dalla legge sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per 
l’anno 2022; 
 
Ritenuto di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022, 
qualora il parere dell’Organo di Revisione contabile fosse favorevole; 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa 
a norma dell’art. 151 comma 4 del medesimo D.lgs.; 
 
Visto il DLGS n.267/2000; 
 
Visto il DLGS n.165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2022, siglato in data 10 agosto 2023 dal Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale e 
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di incaricare gli uffici competenti di trasmettere all’organo di revisione contabile di 
esprimere il parere previsto dalla legge sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2022; 
 
3) di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022, 
qualora il parere dell’Organo di Revisione contabile fosse favorevole. 
 

 
 
 

 



 
 
 
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell'elenco trasmesso ai 
capigruppo consiliari ai sensi del D.Lgs. n. 267/00 art. 125. 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 
 



Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
GIOVANOLA PAOLO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Giuseppe Testa 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
Parere Esito Il Responsabile Firma 

Serv.Finanziario 
Parere di Regolarità 

Contabile 

Favorevole  Giovanola Paolo  

Responsabile del 
Servizio - Parere di 
Regolarità Tecnica 

Favorevole  Giovanola Paolo  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione venne pubblicata il 
giorno 09/10/2023 all'Albo Pretorio di questo ente ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi dal 
09/10/2023 24/10/2023 ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
 
Craveggia, lì 09/10/2023 Il Messo Comunale 

 Dr. Giuseppe Testa 
 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
Craveggia, prot. n. 5378      del 09/10/2023 
 

 
Il Messo Comunale 
 Dr. Giuseppe Testa 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 05/09/2023 
 
    per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità. 
  
    in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art.126 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
  
   in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art.134 D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 Il Segretario Comunale 

 Dr. Giuseppe Testa 
 
 
  


